
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

 

 

Jméno autora: Veronika Mášová  

Název práce: Sociálně patologické jevy u mladistvých v sociálně vyloučené lokalitě 

Josefov 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

 

Téma práce: aktuální - již neaktuální 

Rozsah práce: přiměřený - příliš stručný - příliš rozsáhlý; 40 stran vlastního textu bez 

literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená – nepřiměřená; autorka vhodně rozdělila práci do 3 hlavních 

kapitol, které na sebe logicky navazují a doplňují se; 3. kapitolu tvoří výzkumné šetření   

Cíl práce: splněn – nesplněn; formulován v úvodu práce na str. 8: „Cílem bakalářské práce 

je analyzovat sociálně patologické jevy u mladistvých ve vyloučené lokalitě Josefov, zmapovat 

problematiku výskytu těchto jevů v dané lokalitě a navrhnout možná preventivní opatření.“  

Teoretická část práce: nadprůměrná – odpovídá – podprůměrná; přiměřeně stručný, 

výstižný, přehledný kompilát z dostupných zdrojů, včetně těch statistických  

Práce s pojmy: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 0% 

- přiměřenost citací: přiměřené – nepřiměřené 

- způsob odkazování: odpovídá – neodpovídá (formou poznámek pod čarou; 

autorka vhodně uvozuje na nezbytné citace a parafráze) 

- použitá literatura: vesměs aktuální – zastaralá 

- počet použitých zdrojů: přiměřený – nepřiměřený; 26 zejména knižních 

a elektronických zdrojů 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni – odpovídá – nedostatečná; cíl 

výzkumného šetření: „Zjistit, jak respondenti hodnotí problematiku kriminality 

mladistvých v sociálně vyloučené lokalitě Josefov.“ Autorka vhodně zvolila jako 

metodu polostrukturovaný rozhovor se třemi respondenty. Stanovila 3 výzkumné 

otázky (které naplnila tazatelskými). Výsledky šetření přehledně a výstižně 

prezentovala, oceňuji shrnutí výsledků pro každou výzkumnou otázku. 

- interpretace výsledků: na dobré úrovni – spíše nedostatečná; autorka 

výsledky shrnuje a navrhuje preventivní opatření v závěru výzkumné části.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň - odpovídá – nevyhovuje 

Formální stránka práce: nadprůměrná - odpovídá – podprůměrná; pečlivá, úhledná 

Využitelnost pro praxi: vysoká - střední – nízká 

 

Celkové hodnocení: 

Předkládanou bakalářskou práci hodnotím pozitivně, po stránce formální i obsahové. Autorka 

si dala záležet na formální úpravě práce, která je přehledná a pečlivá. Po obsahové stránce 

hodnotím jako nejzdařilejší poslední kapitolu – výzkumné šetření, ve kterém se autorce 



podařilo „nahlédnout“ do problematiky kriminality mladistvých ve vyloučené lokalitě 

Josefov, prostřednictvím názorů zainteresovaných odborníků. Z výsledků je patrné, že se 

jedná o mnohovrstevnatý problém, jehož řešení není jednoduché. Autorka se k výsledkům 

vyjadřuje a navrhuje preventivní opatření, která by mohla zlepšit situaci v oblasti sociálně 

patologických jevů v této lokalitě. Z práce je patrné, že autorka je se situací profesně 

obeznámena a dokáže tak problematiku vnímat v širším kontextu. 

Autorka pracovala svědomitě a samostatně. 

     

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Jak autorka hodnotí provedené výzkumné šetření? Zvolila by jinou metodu sběru dat, 

více respondentů apod.?  

2. V textu se autorka nevěnuje explicitně romské minoritě, i když zejména v empirické 

části toto téma zaznívá. Z jakého důvodu? 

3. Domnívá se autorka, že prevence i řešení sociálně patologických jevů v lokalitě 

Josefov je významně ovlivněno skutečností, že v této lokalitě je romská minorita 

významně zastoupena?  

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 18. 1. 2019     ………………………………………….

                     Podpis vedoucího práce 


